እንዲሁም በሌሎች የመረጃ ምንጮች ላይ የሚፈጽመው ደበ ሕዝብን እውነተኛ መረጃ ወይም እውቀት አሳጥቶ በአፈና

ልገዛና በአጠቃለይም አገርንና ሕዝብን ለማጉዳት ነው።

ይህን ጽሁፍ እንድጭር ምክንያት የሆነኝ ራሱን ” ነጻ ሚዲያ” ና “የኢትዮጵያ ሕዝብ ዓይንና ጆሮ “ ነኝ ብሎ በመሰየም
በውጭ አገር በመንቀሳቀስ ላይ የሚገኛው የኢትዮጵያ ሳተላይት ቴሌቪዥንና ሬዲዮ ጣቢያዎች የሚፈጽሙት ተግባር ነው
። ስላስቆጣኝም ንዴቴን ለመግለጽ ፈልጌ ነው ። እሳት ታሕሣሥ 2 ቀን 2006 ዓ.ም(December 11, 2013) በሬዲዮ
ጣቢያው ፋሽስቱን መንግሥቱ ኃይለማሪያምን ቃለ መጠይቅ አድርጓል ። ይህን ድርጊት እሳት ያደርጋል ብዬ የጠበቅቱት
አልነበረም ። በመሆኑም ልቤ አዘነ። ይህችንም ጽሑፍ ለመጻፍ ተገደድኩ ። በመንግሥቱ ኃይለማሪያም ስቃይ ደርሶብኛል ።
ብዙ ወገኖቼንም አጥቻለሁ ። ፋሽስቱን ነፍሳ ገዳይ እሳት “የቀድሞው የኢትዮጵያ ፕሬዝዳንት” በማለት አስታወወቀ።
መንግስቱ ኃይለማሪያም

በአጼ ኃይለሥላሤ ዘመን ስልጣን ላይ የነበሩትንና አራት የኢሕአፓ አባሎችን ጨምሮ 60 ኢትዮጵያውያንን
ያለፍርድ የገደለ መሆኑን፣